
                                                                                                                                                   
 

 
 

Portaria Nº 224/2025, de 17 de janeiro de 2025. 

 

CONVOCA OS CANDIDATOS NOMEADOS NO 

CERTAME PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DO 

1º EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, especialmente o Art. 64, VI, e, ainda, atendendo 

ao que preceituam os Arts. 12 ,13, 14 e 15 da Lei Municipal Nº 081-A, de 11/10/1993, (Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Santa Quitéria), e artigo 37, II da Constituição Federal, e; 

CONSIDERANDO os resultados finais do concurso público, editais 001/2024 e 003/2024, 

para provimento de cargos no âmbito da Administração Pública Municipal, devidamente homologados 

por meio do Decreto 031/2024 de 20 de dezembro de 2024, publicado no DOM nº 0850 de 20 de 

dezembro de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos constantes no anexo I para realização de exame médico 

admissional. 

Art. 2º Os candidatos relacionados são os que já entregaram documentação pessoal e médica 

e deverão comparecer na Clínica da Mulher, sito à rua Adroaldo Martins, nº 450, Centro, Santa Quitéria 

- CE, nos dias 23 e 24 de janeiro de 2025, no horário de 08:00 ao 12:00 e 13:00 às 17:00. 

Parágrafo Único. O candidato será atendido por ordem de chegada e deverá estar munido 

de documento hábil à sua identificação  

Art. 3º. O candidato que não comparecer no prazo indicado no caput deste artigo terá sua 

nomeação revogada para todos os efeitos legais. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria – Ceará, 17 de janeiro de 2025. 

 

_________________________________ 

Joel Madeira Barroso 

Prefeito Municipal em Exercício 

 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 

ANEXO I 

 

QUADRO DESCRITIVO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O 1º EXAME 

ADIMISSIONAL 

 

 

1. Lista de candidatos(as) a se apresentarem no dia 23/01/2025: 

 

 

CANDIDATO(A) 

1. Alenson da Silva Cruz 

2. Aline Maria Martins Bezerra 

3. Aliny Jorge Torres 

4. Amanda Caetano Terceiro 

5. Ana Adília Feijão Freire 

6. Andréia de Lima Paiva 

7. Andressa de Sousa Magalhães 

8. Antônia Andreza Martins Bezerra 

9. Antônio Douglas Gomes Leandro 

10. Camila Farias De Morais 

11. Carlos André Mesquita de Oliveira 

12. Daniela de Sousa Ramos 

13. Danilo Vital Paulo 

14. Davi Farias Barcelos 

15. Elizabeth Luiz de Araújo 

16. Erasmo Júnior de Melo Chaves 

17. Everbênia Farias Furtado 

18. Francisca Mariane Martins Monte 

19. Francisca Dalila Paiva Damasceno de Lima 

20. Francisca Isnaelly dos Santos Dias 

21. Francisca Jaine Rodrigues Paiva 

22. Francisca Maria André Maciel 

23. Francisca Nágela de Sousa Gomes 

24. Francisco Antônio Rodrigues Queiroz 

25. Francisco Nunes de Sousa Moura 

26. Francisco Renato Silva Marinho 

27. Francisco Samuel Freitas Martins 

28. Francisco Sidney Lopes Gomes 

29. Iara Sousa da Silva 

30. Jaciara Alves de Sousa 

31. Jaqueline Furtado Viana  

32. João Victor Timbó de Mesquita 

33. José Willian Rdrigues Martins 

34. Levi Morais Timbó 

35. Lorena de Galiza Mororó 

36. Luara Melyna Ponte de Souza 

37. Marcelo Freires de Araújo Sousa 

38. Maria Andressa Gomes de Oliveira 



                                                                                                                                                   
 

 
 

39. Maria Carolina Paiva Rodrigues 

40. Maria Conceição Gomes Sampaio 

41. Maria do Carmo Gomes de Deus 

42. Maria Leidiane Alves da Silva 

43. Maria Luiza Morais de Brito da Silva 

44. Marília Magalhaães de P. P. Catunda 

45. Mikaelle Freitas Timbó 

46. Milena Morais de Brito da Silva 

47. Priscila de Sousa Melo Oliveira 

48. Rosiane Paiva Martins 

49. Samille Rodrigues Mourão 

50. Simão Ribeiro de Mesquita 

51. Tatiany de Freitas Ribeiro 

52. Teoseta Érik Dias Paiva 

53. Venício Alves Miranda 

54. Victor Junior de Oliveira Araújo 

 

 

2. Lista de candidatos(as) a se apresentarem no dia 24/01/2025: 

 

CANDIDATO(A) 

1. Ana Lúcia Paiva F. de Mesquita 

2. Ana Veridiane Lira Lopes Silva 

3. Anna Victória Pontes Pinheiro 

4. Antônia Aparecida Ferreira Rodrigues 

5. Antônia Elenice Sousa Silva 

6. Antônia Erotildes Sousa Carneiro Rocha 

7. Antônio Claudio Rodrigues Bezerra 

8. Antônio Cleuson Protásio de Sousa 

9. Antônio Denilson de Sousa Lima 

10. Carlos Magno Sérgio Silva 

11. Daiane da Silva Mourão  

12. Danielle Magalhães Rodrigues 

13. Francisca Cláudia Abreu de Matos 

14. Francisca Crislane de Sousa Ximenes 

15. Francisco Daniel de Araújo  

16. Francisco Daniel Santana Rodrigues 

17. Francisco das Chagas de Sousa Duarte 

18. Francisco de Sousa Lima Filho 

19. Francisco Welson Silva de Farias 

20. Gabriel Borges Pinto 

21. Gabriela Nascimento de Souza Martins 

22. Geislaine Lorrany Martins B. Alves 

23. Ianne Gabrielle Pinto Maciel 

24. Isabel Cristina Farias Rodrigues  

25. Isaque possidonio farias 

26. Jair Paiva Ripardo 

27. João Victor Barbosa Vieira 

28. Jonas Barbosa de Oliveira 



                                                                                                                                                   
 

 
 

29. Jorge Luis Roque Damasceno 

30. José Alex Vieira Manso 

31. José Maria Gomes Filho 

32. José Maria Lourenço de Sousa 

33. Joseline da Costa Amorim Mororó 

34. Leone Borges de Medeiros da Silva 

35. Liliane Araújo da Costa  

36. Lucas Peres Franco  

37. Luisa Rocha Germano dos Santos 

38. Luzia Aragão dos Anjos 

39. Marcos Antônio Paiva de Sousa 

40. Maria do Socorro Dutra Mesquita 

41. Maria Manuela Viana Paiva 

42. Maria Marília Magalhães Rodrigues 

43. Maria Sheyla César de Almeida 

44. Marina Mourão Lôbo Sampaio 

45. Marina Pinheiro Viana  

46. Milena Brito da Silva 

47. Natiele Expedita Cruz Dias 

48. Rosevania da Silva Mendes 

49. Ruan Lucas Ferreira de Sousa  

50. Tamara Duarte Soares de Paulo 

51. Tatiana de Sousa Pereira 

52. Vanderly Araújo Tavares 

53. Vitória de Sousa Pereira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/866


